

**Reconstructia imobilelor 12, 13,
14, 15, cu edificarea unui etaj
suplimentar si extindere pe
orizontala, in vederea amplasarii
spatiilor comerciale si
administrative in mun. Chisinau
str. Doina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-12-15

Блок 12М. Сеть СКС (Телефонные и компьютерные сети)

Valoarea de deviz 16 576,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu UTP 4pair cat5e	100 m	3,600	710,01 230,01	2 556,04 828,04
2	10-04-066-07	Router WI-FI	buc	1,000	41,07 41,00	41,07 41,00
3	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-45 информационная cat.5e	buc	8,000	86,08 41,00	688,60 328,00
4	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-45 телефонная cat.5e	buc	8,000	65,97 41,00	527,80 328,00
5	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch-Cord UTP cat.5e	buc	8,000	41,00 41,00	328,00 328,00
6	10-04-066-04	Doze de cablu de montaj	buc	8,000	199,38 164,00	1 595,00 1 312,00
7	10-04-066-07	Filtr (сетевой фильтр для 5 розеток 1,5м)	buc	2,000	132,07 41,00	264,15 82,00
8	08-02-409-1	Teava gofro din PIBX pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,700	1 662,73 975,80	1 163,91 683,06

1	2	3	4	5	6	7
9	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 10x20mm	100 m	0,500	984,88 667,88	492,44 333,94
10	Pret de piata	Cablu-canal plastic 10x20mm	m	50,000	6,83 0,00	341,50 0,00
11	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza TV	buc	2,000	103,08 41,00	206,15 82,00
12	10-06-048-05	Pozarea cablurilor fibro-optice in transee	km	0,020	2 907,50 943,00	58,15 18,86
13	Pretul firmei	Cablu FO	m	20,000	25,00 0,00	500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 762,81
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			1 047,58
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			120,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			9 930,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	54,00 %			2 357,05
		<i>Total</i>	100,00 +			12 287,79
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			368,63
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				12 656,42 4 364,90
		2. Utilaj				
14	Pretul firmei	Router	buc	1,000	920,00 0,00	920,00 0,00
15	Pretul firmei	Patch Cord UTP cat.5 1,0 m	buc	8,000	28,00 0,00	224,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 144,00
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,20 %			13,73
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 157,73

		Total	lei			13 814,15
		TVA	20,00 %			2 762,83
		Total deviz: Inclusiv salariu				16 576,98 4 364,90

Intocmit

Profmarket Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Reconstrucția imobilelor 12, 13,
14, 15, cu edificarea unui etaj
suplimentar și extindere pe
orizontală, în vederea amplasării
spațiilor comerciale și
administrative în mun. Chisinau
str. Doina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-12-15
Блок 12М. Сеть СКС (Телефонные и компьютерные сети)

Valoarea de deviz 16 576,98 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-12-15:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	28,801	41,00	1 180,84
2.	1	Muncitor	h-om.	77,660	41,00	3 184,06
		Total manopera				4 364,90

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,500	25,00	12,50
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	100,000	0,70	70,00
3.	110-0334	Canale din masa plastica 10x20mm	m	50,000	6,83	341,50
4.	13324	Patch Cord UTP cat.5 1 m	buc	8,000	28,00	224,00
5.	245-1869	Cutie de montare	buc	8,000	35,00	280,00
6.	530-0012	Teava gofro din PIBX D20	m	70,000	3,00	210,00
7.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,061	75,00	4,57
8.	590-2261	Cablu FO	m	20,000	25,00	500,00
9.	590-4013	Conductor UTP 4pair cat5e	m	360,000	4,80	1 728,00
10.	600-8	Router	buc	1,000	920,00	920,00
11.	620-8241	Priza RJ-45 информационная	buc	8,000	45,00	360,00
12.	620-8242	Priza RJ-45 телефонная	buc	8,000	24,90	199,20
13.	620-8249	Priza TV	buc	2,000	62,00	124,00
14.	620-826	Filtr (сетевой фильтр для 5 розеток 1,5м)	buc	2,000	91,00	182,00
		Total materiale de construcții				5 155,77

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,890	98,49	186,15
2.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	0,093	75,00	6,97
3.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7" (прицеп)	h-ut.	0,093	78,00	7,25
4.	171000	Buldozer 128,7 kW (175 c.p.) in componenta coloanei de instalare a cablurilor (бульдозер)	h-ut.	0,088	284,91	25,07
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,428	25,00	160,70
Total utilaje de construcții						386,14

Total	lei	13 814,15
TVA	20,00 %	2 762,83

Total deviz:**16 576,98**

Intocmit

Profmarket Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstrucția imobilelor 12, 13, 14, 15, cu **Investitor**
edificarea unui etaj suplimentar si extindere pe
orizontala, in vederea amplasarii spatiilor
comerciale si administrative in mun.Chisinau
str.Doina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu UTP 4pair cat5e	100 m			710,01
	1	Muncitor	h-om	5,6100	41,00	230,01
	590-4013	Conductor UTP 4pair cat5e	m	100,0000	4,80	480,00
2	10-04-066-07	Router WI-FI	buc			41,07
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	41,00	41,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	75,00	0,07
3	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-45	buc			86,08

1	2	3	4	5	6	7
		информационная cat.5e				41,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	41,00	41,00
	620-8241	Priza RJ-45 информационная	buc	1,0000	45,00	45,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	75,00	0,07
4	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-45 телефонная cat.5e	buc			65,97
						41,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	41,00	41,00
	620-8242	Priza RJ-45 телефонная	buc	1,0000	24,90	24,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	75,00	0,07
5	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch-Cord UTP cat.5e	buc			41,00
						41,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	41,00	41,00
6	10-04-066-04	Doze de cablu de montaj	buc			199,38
						164,00
	1	Muncitor	h-om.	4,0000	41,00	164,00
	245-1869	Cutie de montare	buc	1,0000	35,00	35,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0050	75,00	0,38
7	10-04-066-07	Filtr (сетевой фильтр для 5 розеток 1,5м)	buc			132,07
						41,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	41,00	41,00
	620-826	Filtr (сетевой фильтр для 5 розеток 1,5м)	buc	1,0000	91,00	91,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	75,00	0,07
8	08-02-409-1	Teava gofro din ПВХ pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 662,73
						975,80
	1	Muncitor	h-om.	23,8000	41,00	975,80
	530-0012	Teava gofro din ПВХ D20	m	100,0000	3,00	300,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	98,49	265,93
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	25,00	121,00
9	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 10x20mm	100 m			984,88
						667,88
	1	Muncitor	h-om	16,2900	41,00	667,88
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	25,00	25,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,70	140,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0800	25,00	152,00
10	Pret de piata	Cablu-canal plastic 10x20mm	m			6,83
						0,00
	110-0334	Canale din masa plastica 10x20mm	m	1,0000	6,83	6,83
11	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza TV	buc			103,08
						41,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	41,00	41,00
	620-8249	Priza TV	buc	1,0000	62,00	62,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	75,00	0,07
12	10-06-048-05	Pozarea cablurilor fibro-optice in transee	km			2 907,50
						943,00
	1	Muncitor	h-om	23,0000	41,00	943,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	4,6400	75,00	348,50
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7" (прицеп)	h-ut.	4,6400	78,00	362,50
	171000	Buldozer 128,7 kW (175 c.p.) in componenta	h-ut.	4,4000	284,91	1 253,50

1	2	3	4	5	6	7
		coloanei de instalare a cablurilor (бульдозер)				
13	Pretul firmei	Cablu FO	m			25,00
						0,00
	590-2261	Cablu FO	m	1,0000	25,00	25,00
		2. Utilaj				
14	Pretul firmei	Router	buc			920,00
						0,00
	600-8	Router	buc	1,0000	920,00	920,00
15	Pretul firmei	Patch Cord UTP cat.5 1,0 m	buc			28,00
						0,00
	13324	Patch Cord UTP cat.5 1 m	buc	1,0000	28,00	28,00

APROBAT:

Intocmit
Profmarket Prim SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.